Céng hoµ x· héi chñ nghÜa ViÖt Nam
§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

BIÊN BẢN HỌP PHỤ HUYNH LẦN 1 LỚP .....
Năm học 2017 -2018
Hôm nay, vào hồi ..... giờ ..... phút ngày 27 thánh 8 năm 2017, tại lớp .......... trường tiểu học Hưng Thái, lớp ......tổ chức họp phụ huynh học sinh để thông báo kết quả đã đạt được trong năm học 2016 - 2017 và bàn phương hướng cho năm học năm học 2017 – 2018.

I. Thành phần:
Chủ toa: Cô giáo ..................................................................................

Thư kí:   Ông (Bà) ……………………………………………………
-Tổng số phụ huynh: …. người
Có mặt: ……………; Vắng : ………
II. Nội dung

A. Đánh giá kết quả hoạt động dạy và học của Thầy và trò năm học 2016 – 2017

1. Đội ngũ CB, GV, NV nhà trường

- Tổng số cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường 28 đc. Trong đó BGH: 2; Kế toán - văn thư: 01; Thư viện-thiết bị: 01; Y tế trường học: 01. Giáo viên trực tiếp đứng lớp 23. Nhà trường có đủ giáo viên dạy môn năng khiếu và môn tự chọn (Âm nhạc, Mĩ thuật, Thể dục, tin học, tiếng Anh)
 - 100% đội ngũ cán bộ giáo viên của nhà trường đều đạt trình độ trên chuẩn về chuyên môn. (Trong đó: trình độ Đại học: 18; Cao đẳng: 9; TC y tế: 01)

- CB, GV, NV là Đảng viên 22/28 đc chiếm tỉ lệ 78,5%

- Toàn trường có 15 lớp với số học sinh là 373 em. (Trường có 8 hs khuyết tật : khối 2: 02 em; khối 3: 3 em; khối 4: 01; khối 5: 2 em

2. Kết quả đạt được của nhà trường
Trường tiểu học Hưng Thái được cấp học xếp thứ 3/28 trường tiểu học trong toàn huyện. Như vậy năm học 2016 -2017 trường tiểu học Hưng Thái đạt kết quả cao hơn so với năm học 2015 -2016 ( Xếp 8/28 trường trong toàn huyện)

Nguyên nhân:

-Trường tiểu học Hưng Thái đã có bề dày thành tích qua nhiều năm.

- Thầy cô giáo khắc phục mọi khó khăn luôn thể hiện tinh thần yêu nghề mến trẻ.

- Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy Ban nhân dân và nhân dân xã luôn thể hiện tinh thần hiếu học và đã quan tâm động viên kịp thời cho giáo dục.

- Ban giám hiệu luôn quan tâm sát sao nề nếp, chất lượng dạy và học.
 Các mặt mạnh của nhà trường gồm:

· Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp huyện trường có 3 giáo viên dự thi có 2 giải Ba là cô Nguyễn Thị Duyên, cô Nguyễn Thị Hiên; 01 cô đạt giáo viên dạy giỏi cấp Huyện là cô Bùi Thị Thì
· Trường có nhiều học tham tham gia thi Giải toán bằng tiếng Việt, tiếng Anh, thi IOE cấp trường, cấp huyện, cấp Tỉnh và nhiều em đã đạt giải cao. Trường có 39 em được công nhận là học sinh giỏi cấp Huyện gồm: 1 giải Nhất; 8 giải Nhì; 10 giải Ba; 20 em Đat.

·  Giải toán Violympic trên internet bằng tiếng Việt lớp 4,5 (16 em), Giải toán Violympic trên internet bằng tiếng Anh lớp 5 (3 em); Thi Trạng Nhí tiếng Anh lớp 2 (5 em); Thi tiếng Anh IOE qua internet lớp 3, 4, 5 (12 em) ; Thi bóng đá mili cấp Tiểu học lớp 4, 5  (3em).

· Học sinh giỏi cấp Tỉnh:  08 Học sinh đươc công nhận (Trong đó có: 03 giải Nhì; 03 Giải Ba; 02 em Đạt).

+ Thi “Lãnh đạo trẻ tương lai” có em Bùi Bích Loan lớp 5B được công nhận cấp Tỉnh.

-  Bên cạnh chất lượng giáo dục đạt cao thì nhà đã huy động phụ huynh đống góp để tu sử bàn ghế, điện các phòng học đáp ứng điều kiện tốt nhất cho học sinh học tập.

 - Cảnh quan của nhà trường cũng có sự thay đổi: Dưới sự chỉ đạo của Ban giám hiệu các bồn hoa đã được trồng hoa và chăm sóc tạo ra cảnh quan đẹp cho nhà trường.
Chất lượng giáo dục của nhà trường cuối năm của trường
- Học sinh Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ học tập và rèn luyện  là 142 em chiếm tỉ lệ là  38%.

- Học sinh khen thưởng Hoàn thành vượt trội và đột xuất là 45 em chiếm tỉ lệ  13,6%.

- 99,4% hs các lớp đều hoàn thành nhiệm vụ học tập. Chỉ có 02 em phải rèn luyện lại trong hè

- Về năng lực, phẩm chất có: 371em/373 em đều được đanh giá Tốt hoặc Đạt. Xếp Cần cố gắng  và phải rèn luyện trong hè 02 em (01 em ở lớp 1C; 1 em và lớp 4A )
- 100% học sinh lớp 5 đều hoàn thành chương trình tiểu học.

Hội nghị tổng kết năm học của Huyện

- Trường tiểu học Hưng Thái được công nhận Tập thể lao động Tiên tiến. Trường có 3 thầy, cô giáo được công nhận là Chiến sĩ thi đua cấp cơ sở. Cô giáo Nguyễn Thị Duyên được chủ tịch ủy Ban Tỉnh tặng Bằng khen.
4. Thông báo kết quả học tập lớp và của từng học sinh  năm học 2016- 2017
B. Phương hướng học năm học 2017 – 2018
1. Đội ngũ CB, GV, NV nhà trường
- Tổng số cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường 28 đc.
- Trường có đủ giáo viên dạy môn năng khiếu và môn tự chọn (Âm nhạc, Mĩ thuật, Thể dục, tin học, tiếng Anh)
 - 100% đội ngũ cán bộ giáo viên của nhà trường đều đạt trình độ trên chuẩn về chuyên môn.
- CB, GV, NV là Đảng viên 22/28 đc chiếm tỉ lệ 78,5%

2. Phướng hướng năm học 2017 – 2018
- Trường duy trì 15 lớp với số học sinh là 385 em. (Trường có 6 hs khuyết tật : khối 3: 02 em; khối 4: 3 em; khối 5: 01)

- Tập thể nhà trường phấn đấu giữ vững danh hiệu Tập thể lao động Tiên tiến.

- Duy trì chất lượng giáo dục của năm học trước và phấn đấu chất lượng giáo dục đạt cao hơn.

- Phụ huynh các lớp đăng kí với giáo viên chủ nhiệm cho con em mình ăn bán trú. Đây cũng là nhiệm vụ trọng tâm của năm học này cần thực hiện.
3. Các khoản thu – góp của năm học 2017 -2018

- Các khoản thu – góp của nhà trường đều cơ bản giống với năm học 2016 – 2017 chỉ có các khoản tiền sau khác

+ Bảo hiểm thân thể là 150. 000 đồng/1HS/ 1 năm học

+ Bảo hiểm y tế mức đóng thay đổi theo mức lương cơ sỏ từ 1 210 000 đồng lên 1 300 000 đồng.

+ Tiền học buổi 2 được tính theo hướng dẫn của Sở giáo dục và Đào tạo Hải Dương với quy định chung của toàn Tỉnh và giá tiền một tiết dạy phụ thuộc vào hệ số trung bình trung của từng trường.

· Đối với học sinh lớp 1, 2 thu 190 000 đồng/1 tháng/1 HS (trong đó có cả tiền học Victoria là 50 000 đồng/tháng/1HS).
· Đối với học sinh lớp 3, 4, 5 thu 170 000 đồng/1 tháng/1 HS
· Lí do HS lớp 1, 2 thu cao hơn lớp 3,4,5 là Tổng số tiết trên tuần 35 tiết/lớp nhưng số tiết chính khóa của lớp 1, 2 ít hơn lớp 3, 4, 5 nên các em có nhiều tiết học tăng thêm cho môn Tiếng Việt, toán.
C. Ý  kiến của phụ huynh học sinh:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

- Cuộc họp kết thúc hồi………. giờ cùng ngày.

Hưng Thái, ngày 27 tháng 8 năm 2017

Chủ tọa

Thư kí

Chữ kí của phu huynh học sinh